
1 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2016 

 

Česká asociace tělesně 

handicapovaných sportovců 
 



2 

 

Obecné informace o organizaci                  

Název spolku:   Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
Sídlo:   Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6   
IČ:   26991543    
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 15533 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Poslání a úkoly 

Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců (dále ČATHS) zabezpečuje rozvoj a pěstování tělesné výchovy a 

sportu tělesně handicapovaných občanů všech věkových kategorií i rozsahu tělesných handicapů.  ČATHS vytváří 

podmínky od sportu rekreačního, přes výkonnostní až po vrcholový a zároveň sleduje integraci mezi nepostiženou 

populaci. Asociace zajišťuje sportovní reprezentaci jednotlivců i družstev pro mezinárodní soutěže v rozsahu 

provozovaných sportů a svých možností. 

 

Sportovní činnost 2016 

V roce 2016 ČATHS zajišťovala hlavní činnost 15 sportovních sekcí – atletiky, cyklistiky, handbike, curlingu, plavání, 

lyžování, lukostřelby, sledge hokeje, stolního tenisu,  střelectví, jachtingu, basketbalu, vzpírání,  tenisu stojících a 

jezdectví. 

V průběhu roku se jednotlivé reprezentační týmy zúčastnily několika vrcholných sportovních akcí v tuzemsku i zahraničí. 

Rok 2016 byl pro většinu paralympijských sportů klíčový, vzhledem ke konání letních paralympijských her v Rio de 

Janieru.  

Z nejvýznačnějších akcí roku 2016 jmenujme: 

- XV. letní paralympijské hry (Rio de Janeiro, Brazílie) 
- MS na dráze (Montichiari, Itálie)  

- MS „B“ ve sledge hokeji (Tomakomai, Japonsko) 

- ME v atletice (Grosseto, Itálie) 

- ME v plavání (Funchal, Portugalsko) 

- ME v lukostřelbě (Saint Jean de Monts, Francie) 

- Světové poháry ve střelbě (Al Ain - Spojené arabské emiráty, Bangkok - Thajsko, Štětín – Polsko) 

- SP v cyklistice (Ostende – Belgie, Bilbao – Španělsko, Pietermaritzburg – JAR) 

- SP (World Raning Tour) v lukostřelbě (Nové Město nad Metují - Česká republika) 

- Mezinárodní turnaje ve stolním tenise – Slovakia Open, Slovenia Open, Mezinárodní Mistrovství (Peking, Čína), 

Mezinárodní závody ve střelbě (Hannover, Německo) 

- IWAS světové hry juniorů (Praha, Česká republika) 

 

 



3 

 

MEDAILISTÉ z LPH, MS a ME roku 2016: 

Letní paralympijské hry Rio 2016 

 Zlatá medaile  –  1.místo - Arnošt Petráček - 50m znak 

 Stříbrná medaile  – 2.místo – Běla Třebínová -50m znak 

 Bronzová medaile - 3. místo – Běla Třebínová - 50m volný způsob 

Mistrovství  Evropy v atletice 

 Aleš Kisý – 2. Místo (koule)  

 Radim Běleš  - 2. Místo (kuželka ) 

 Miroslava Obrová – 3.místo (koule) 

MS juniorů  v atletice (IWAS Junior Games, Praha) 

 1. Místo – Rozálie Mošovská (disk)  

 2.místo – Kateřina Nováková 3x (disk, oštěp, koule), Tereza Jakschová 3x (dálka, 100m, 200m) 

 3.místo – Adéla Sekyrová (disk), Lukáš Štěpják (disk), Anna Marcaníková 2x (disk ,koule) 

 

Mistrovství  Evropy v plavání 

 2.místo – Arnošt Petráček (50 m znak) 

 2. místo – Běla Třebínová (50 m znak) 

 3. místo – Běla Třebínová (50 m VZ) 

 3. Místo - Jan Povýšil – (150m polohový závod) 

 3. Místo - Jan Povýšil – ( 50m znak) 

MS Juniorů ve stolním tenise  (IWAS Games, Praha) 

 1. místo  - David Půlpán (Class9 dvouhry) 

 1. místo  - David Půlpán (Class9 družstvo) 

 2. místo -  Da vid Půlpán (Class 6-10 – muži open) 

 

Rok 2016 byl také velmi významným v pořádání mezinárodních sportovních akcí na území České republiky. Z těchto akcí 

jmenujme – Světový pohár v lukostřelbě Nové Město n/Metují,  Evropský pohár v cyklistice a mezinárodní atletické 

závody pod sankcionováním IPC Czech Open Olomouc. 

Zároveň jednotlivé sportovní sekce a kluby sdružené v ČATHS pořádaly Mistrovství České republiky ve svých druzích 

sportu a seriály Českého poháru v atletice, handbike, střelbě, lukostřelbě a řadu dalších sportovních akcí pro širokou 

členskou základnu handicapovaných sportovců. 

Nedostatek finančních prostředků bohužel ovlivnilo jak účast na vrcholných sportovních akcích reprezentačních týmů, 

tak především sportovní přípravu. Reprezentace ČATHS se již čtvrtým rokem potýká s finančními problémy. Výše 

finančních prostředků je zcela nedostatečná v porovnání s nárůstem finanční náročnosti v zajištění reprezentačních 

týmů, protože náklady související byť jen s „pouhou“ účastí na vrcholných mezinárodních akcích, které musí jednotlivé 

reprezentační týmy absolvovat, aby se kvalifikovaly na MS či PH, tvoří majoritní část rozpočtu každého reprezentačního 

týmu. Nezbývá pak na zajištění sportovní přípravy včetně kvalitního trenérského zajištění a materiálového vybavení u 

technicky náročných sportů. 

 



4 

 

Účast sportovců ČATHS na vrcholných sportovních soutěžích v roce 2016 

V roce 2016 ČATHS zajišťovala účast svých členů na těchto vrcholných sportovních soutěžích: 

Letní paralympijské hry 2016, Rio de Janeiro (BRA) 

Za ČATHS se letních paralympijských her zúčastnilo celkem 18 sportovců z celkových 37 v české výpravě a 

reprezentovalo nás v rekordním počtu sportů na LPH a to v sedmi ( atletika, cyklistika, jachting, lukostřelba, paradrezura, 

plavání a stolní tenis). Bohužel úspěšnost sportovců nebyla tak vysoká jako v minulosti. Celkem sportovci ČATHS přivezli 

z Ria 3 cenné kovy. Úbytek medailí je způsoben nejen výše uvedenými finančními problémy, ale také generační 

obměnou sportovců, která nastala především po paralympiádě v Londýně. Je velkým otazníkem, zda se podaří 

v následujících letech zastavit pokles vrcholových sportovců, kteří budou schopni navázat na úspěchy svých předchozích 

kolegů.  

Výsledky plavání: 

Arnošt Petráček 100m volný způsob - S4 S4 9. 1:37.52 

Arnošt Petráček 50m motýlek S5 S4 9. 41.35 

Arnošt Petráček 50m znak - S4 - final S4 1. 43.12 

Arnošt Petráček 50m volný způsob - S4 – final S4 5. 41.55 

Jan Povýšil 100m volný způsob - S4 - final S4 8. 1:34.26 

Jan Povýšil 
150m polohový závod (Ind. medley) - SM4 - 
final 

SM4 7. 2:45.79 

Jan Povýšil 200m volný způsob - S4 - final S4 7. 3:15.72 

Jan Povýšil 50m znak - S4 - final S4 5. 46.21 

Jan Povýšil 50m volný způsob - S4 - final S4 7. 42.73 

Běla Třebínová 50m volný způsob - S5 - final S5 3. 37.37 

Běla Třebínová 200m polohový závod - SM5 - final SM5 5. 3:41.76 

Běla Třebínová 50m znak - S5 - final S5 2. 44.51 

Běla Třebínová 100m volný způsob - S5 - final S5 8. 1:27.59 

 

 



5 

 

 

Výsledky dráhová cyklistika: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky silniční cyklistiky: 

Tereza Diepoldová time trial (20km) C2 8. 32:16.37 

Tereza Diepoldová road race (47,4km) C2 9. 1:30:53 

Jiří Ježek time trial (30km) C4 9. 40:31.84 

Jiří Ježek road race (84km) C4 13. 2:19:26 

Tomáš Kajnar time trial (30km) C5 8. 40:16.57 

Tomáš Kajnar road race (84km) C5 15. 2:24:25 

Ivo Koblasa time trial (20km) C2 5. 28:49.88 

Ivo Koblasa road race (71,1km) C2 8. 1:51:48 

Kateřina Antošová time trial (20km) H3 9. 38:34.20 

Kateřina Antošová road race (45km) H3 9. 1:26:25 

 

Výsledky atletiky: 

Radim Běleš hod kuželkou F51 5. 26,53m 

Aleš Kisý vrh koulí F53 5. 7,81m 

Eva Kacanu vrh koulí F54 8. 5,23m 

Jan Vaněk hod kuželkou F51 8. 23,94m 

Martin Zvolánek hod kuželkou F51 6. 24,14m 

 

Výsledky jachtingu: 

Daniel Bína 1-Person Keelboat (2,4mR) 2,4mR 13. 115 net points 

  

Výsledky paradrezury: 

Anastasja Vištalová Ind. Championship Test 1A 1A 16. 67,652% score 

 

Tereza Diepoldová stíhací závod (3km) C2 9. 4:36.406 

Tereza Diepoldová time trial (500m) C2 11. 50.014 

Jiří Ježek stíhací závod (4km) C4 6. 4:55.033 

Jiří Ježek time trial (1km) C4 16. 1:13.138 

Tomáš Kajnar stíhací závod (4km) C5 6. 4:45.707 

Tomáš Kajnar time trial (1km) C5 13. 1:09.741 

Tomáš Kajnar team sprint C5 5. 54.52 

Ivo Koblasa stíhací závod (3km) C2 6. 3:55.437 

Ivo Koblasa time trial (1km) C2 8. 1:17.740 

Ivo Koblasa team sprint C2 5. 54.52 



6 

 

Výsledky stolního tenisu: 

Ivan Karabec dvouhry M10 3. ve skupině 2 match points 

Ivan Karabec družstvo M9-10 6. 1/4finále 

Daniel Horut dvouhry M7 3. ve skupině 2 match points 

Daniel Horut družstvo M9-10 6. 1/4finále 

 

Výsledky lukostřelby: 

Lenka Kuncová 
jednotlivci - reflexní luk 

(recurve open) 
Recurve 

Open 
17.-
32. 

517 score 

 

 

Mistrovství světa v cyklistice na dráze, Montichiari (ITA) 

Výsledky: 

Ivo Koblasa stíhací závod - kvalifikace (3km) C2 9. 3:56.814 

Ivo Koblasa time trial C2 5. 1:16.358 

Tomáš Kajnar stíhací závod - kvalifikace (4km) C5 6. 4:40.023 

Tomáš Kajnar time trial C5 11. 1:09.627 

Jiří Ježek stíhací závod - kvalifikace (4km) C4 9. 4:50.599 

Jiří Ježek time trial C4 13. 1:11.324 

Tereza Diepoldová stíhací závod - kvalifikace (3km) C2 8. 4:53.482 

Tereza Diepoldová time trial C2 7. 50.682 

 

Světový pohár v silniční cyklistice – Světový pohár v silniční cyklistice obsahoval v roce 2016 tři závody – dva na 

evropském kontinentu a jeden v Africe. Z důvodu finanční i logistické náročnosti absolvoval reprezentační tým dva 

podniky – v Belgii (Ostende) a ve Španělsku (Bilbao) 

V seriálu se českým jezdcům dařilo a odvezli si mnohá pódiová umístění včetně několika vítězných. Tereza Diepoldová se 

stala také celkovou vítězkou v kategorii žen C2. 

Výsledky SP Ostende: 

Tereza Diepoldová road race 50,10km C2 4. 01:33:12.00 

Tereza Diepoldová time trial C2 4. 31:15.53 

Patrik Jahoda road race 33,40km H1 1. 01:33:25.00 

Patrik Jahoda time trial H1 2. 46:39.81 

Jiří Ježek road race 83,50km C4 4. 02:03:30.00 

Jiří Ježek time trial C4 5. 36:23.31 

Kateřina Antošová road race 41,75km H3 5. 01:26:20.00 

Kateřina Antošová time trial H3 5. 34:15.24 

Ivo Koblasa road race 66,80km C2 5. 01:46:24.00 

Ivo Koblasa time trial C2 5. 25:33.25 

 



7 

 

Výsledky SP Bilbao: 

Tereza Diepoldová road race 50km C2 1. 01:37:23.00 

Tereza Diepoldová time trial C2 1. 23:78.75 

Patrik Jahoda road race 36km H1 3. 01:40:48.00 

Patrik Jahoda time trial H1 1. 29:53.63 

Jiří Ježek road race 80km C4 7. 01:58:31.00 

Jiří Ježek time trial C4 4. 27:33.27 

Tomáš Kajnar road race 80km C5 6. 02:00:01.00 

Tomáš Kajnar time trial C5 4. 27:54.71 

Ivo Koblasa road race 60km C2 3. 01:34:37.00 

Ivo Koblasa time trial C2 2. 19:24.62 

 

Mistrovství světa („B“ pool) ve sledge hokeji, Tomakomai (JAP) 

Reprezentační tým sledge hokeje s přehledem vyhrál světový šampionát B pool, když prošel turnajem bez ztráty 

jediného zápasu. Splnil tak první z podmínek v postupu na zimní paralympijské hry PchjongChang 2018. 

Výsledky: 

CZE - GBR  12  :  0 

CZE - SVK  3  :  0 

CZE - JPN  3  :  0 

CZE - JPN (FINÁLE)  6  :  0 

MS "B" - Tomakomai 1. 

 

 

 



8 

 

Mistrovství Evropy v plavání, Funchal (POR) 

Mistrovství Evropy ve Funchalu na romantickém ostrově Madeira zúčastnili 3 plavci z ČATHS – Běla Třebínová, Arnošt 

Petráček a Jan Povýšil. Doprovázela je trenérka Andrea Věnseková.  

Šampionát byl pro Čechy velmi úspěšný a odvezli si z něj celkem pět cenných kovů. Dva si přiváží Běla Třebínová, dva Jan 

Povýšil a jeden Arnošt Petráček.  

Výsledky: 

Arnošt Petráček 50m motýlek S4 6. 42.38 

Arnošt Petráček 50m volný způsob S4 7. 42.78 

Arnošt Petráček 50m znak S4 2. 45.66 

Jan Povýšil 50m volný způsob S4 4. 41.65 

Jan Povýšil 50m prsa SB3 6. 55.62 

Jan Povýšil 100m volný způsob S4 5. 1:29.04 

Jan Povýšil 150m polohový závod (individ.) SM4 3. 2:40.04 

Jan Povýšil 200m volný způsob S4 5. 3:12.83 

Jan Povýšil 50m znak S4 3. 47.40 

Běla Třebínová 200m polohový závod (individ.) SM5 4. 3:44.03 

Běla Třebínová 50m volný způsob S5 3. 38.62 

Běla Třebínová 50m znak S5 2. 45.14 

 

 

 

Mistrovství Evropy v atletice, Grosseto (ITA)  

Medailovou sbírku zahájila Miroslava Obrová, když si v hodu diskem nejen vytvořila nový osobní rekord v délce 19,27 m, 
ale zároveň vybojovala bronzovou medaili.  



9 

 

Následně nastupovala do boje o medaile česká trojice kuželkářů – Radim Běleš, Jan Vaněk a Martin Zvolánek. České 
sportovce čekalo v sektoru nemilé překvapení, když jim rozhodčí nepředali jejich náčiní s odůvodněním, že nevyhovují 
předpisům.  Problém se netýkal jen Čechů. O své náčiní přišlo celé osmičlenné startovní pole. Závodníci tak museli házet 
kuželkami dodanými pořadatelem. Nutno zmínit, že úchop kuželky kvadruplegiků je velmi specifický vzhledem k ochrnutí 
horních končetin, a každý ze sportovců má speciálně upravenou „hlavičku“ kuželky, aby mohl náčiní dobře uchopit. 
I přes tyto nepříjemnosti se podařilo Radimu Bělešovi vybojovat stříbrnou medaili výkonem 24,32 m a skončil druhý za 
Srbem Dimitrijevičem a porazil třetího Slováka Kureju. Jan Vaněk skončil čtvrtý a Martin Zvolánek sedmý. 

S napětím jsme čekali na závod Aleše Kisého, který byl favoritem v hodu koulí. Aleš bojoval, ale na víc než druhé místo to 
nebylo, ale i tak je z toho krásná stříbrná medaile! Jeho přemožitelem je vítěz mistrovství světa v Doha 2015 Řek 
Fernandez, který vrhnul své náčiní do vzdálenosti 7,93 m. 

 

Výsledky: 

Tereza Jakschová 100m sprint T47 6. 13.51 

Tereza Jakschová 200m sprint T47 4. 28.07 

Aleš Kisý vrh koulí F53 2. 7.64m 

Barbora Čelanská hod kuželkou F32 5. 14.25m 

Anna Muziková hod kuželkou F32 7. 13.95m 

Jaroslav Petrouš hod diskem F42 6. 33.32m 

Radim Běleš hod kuželkou F51 2. 24.32m 

Jan Vaněk hod kuželkou F51 4. 22.31m 

Martin Zvolánek hod kuželkou F51 7. 19.86m 

Miroslava Obrová vrh koulí F57 3. 6.23m 

Eva Kacanu vrh koulí F54 5. 5.28m 

 

Mistrovství Evropy v lukostřelbě, Saint – Jean de Monts (FRA)  

2. - 10. 4. 2016 se konalo Mistrovství Evropy v lukostřelbě tělesně handicapovaných sportovců u Atlantického oceánu ve 

francouzském městečku Saint Jean De Monts. Za ČATHS nastopili do turnaje tři lukostřelci - Kuncová Lenka, Martin 

Chaloupský, Jaroslav Zelenka. 

Výsledky ME v lukostřelbě: 

Lenka Kuncová Recurve Women Open 10.-17. 

Lenka Kuncová Recurve Women Open - continental quota 9.-11. 

Jaroslav Zelenka Compound Men Open 27.-33. 

Jaroslav Zelenka Compound Men Open - continental quota 9.-16. 

Martin Chaloupský Recurve Men Open 17.-29. 

Martin Chaloupský Recurve Men Open - continental quota 17.-24. 

 

 

 



10 

 

Organizační struktura ČATHS 

Nejvyšší orgán spolku – Členská schůze 

Nejvyšší výkonný orgán spolku – Výkonný výbor 

Statutární orgán spolku – předseda 

Kontrolní orgán spolku – Kontrolní a revizní komise 

Sportovní komise – řídící orgány daného sportu 

Členy spolku jsou sportovní oddíly samostatné (tvořící tělovýchovné jednoty nebo sportovní kluby - dále jen TJ/SK), 
nebo začleněné do struktury TJ/SK, které mají samostatnou právní subjektivitu, jsou občanskými sdruženími a jejich 
stanovy nejsou v rozporu se stanovami spolku, a dále jsou členy spolku fyzické osoby 

Členská základna ČATHS 

K 31.12.2016 bylo v ČATHS registrováno celkem 1625 členů, z toho 325 členů do 23 let. 
K 31.12.2016 bylo v ČATHS sdruženo celkem 17 sportovních klubů a TJ z celé ČR 
K 31.12.2016 bylo v ČATHS registrováno celkem 315 individuálních členů bez klubové příslušnosti 
 

Členská schůze 2016 

Datum konání – 27.4.2016 
Místo konání – Zátopkova 100/2, Praha 6, zasedací místnost 209 
Zápis ČS – příloha 1 

Zasedání Výkonného výboru ČATHS v roce 2016 

VV ČATHS – předseda – Viktor Zapletal, členové VV Roman Gronský, Jaroslava Krakovičová, Eva Kacanu, Petra 

Syrovátková, Vladimír Čáp, David Šnajdr 

1. schůze 2016 – 14.ledna 2016 – Praha, Účast : 5 členů VV, omluveni: 2 

Body : 

Kalendář sportovních akcí 2016; LPH Rio de Janeiro 2016, grant ČOV, výsledky NHSR 2015 

2. schůze 2016 - 27.dubna 2016 – Praha, Účast : 7 členů VV, omluveni: 0 

Body: 

Návrh rozpočtu 2016; Klíč rozdělení dotací na reprezentační týmy, Příprava VH 2016 - návrhy do mandatorní a návrhové 

komise, návrh zapisovatele členské schůze, program VH  

3. schůze 2016 – 11.října 2016 – Praha, Účast : 5 členů VV, omluveni: 2 

Body :  

Hodnocení LPH v Rio de Janieru, čerpání rozpočtu 2016, financování 2017-2020, možnost čerpat z dotace Agrofert 

4. schůze 2016– 6.prosince 2016 – Praha, Účast : 7 členů,  omluveni: 0 

Body: 

Setkání se zástupci všech sportů sdružených v ČATHS; informace o aktuální situaci v ČATHS ( finance, „politika“); 

rekapitulace činnosti za rok 2016, další informace ke koncepci financování MŠMT v letech 2017-2019, Informace 

zástupců jednotlivých sportů (stručná rekapitulace roku 2016 + plán do roku 2017, kritické problémy daného sportu), 

koncepce následujícího paralympijského cyklu 



11 

 

Finanční hospodaření ČATHS v roce 2016 

Finanční situace se v roce 2016 oproti minulým letům téměř nezměnila. Stále trvá hluboké podfinancování 

reprezentačních týmů a reprezentantů, z nichž většina patří mezi nejúspěšnější v České republice a pravidelně přiváží 

významná umístění z paralympiád. Nedostatek financí byl nejvíce patrný ve sportovní přípravě a materiálovém vybavení 

a rovněž v nedostatečném financování výjezdů na závody a soutěže na úrovni světových pohárů nebo Grand Prix či 

Evropských pohárů. Finanční zátěž je pak následně na sportovcích a sportovních klubech, které si musí částečně nebo 

zcela hradit účast na těchto akcích, což je pro mnohé velmi problematické.  

Financování ČATHS probíhalo v roce 2016 z několika zdrojů: 

- Dotace MŠMT  

- Dotace a příspěvky   

- Dary, příspěvky fyzických osob, granty 

- Přefakturace nákladů 

 

Příjmy 2016 

Dotace MŠMT z Programu VII/I. St.repre bylo celkem 1.130 tis,  z Programu VII/2. SCM bylo celkem 800 tis, z Programu 

VII/3 2 600 tis, z Programu II význ.akce 500 tis. , z Programu IV Opravy a údržba vy výši 167 tis  Všechny přidělené státní 

prostředky byly vyúčtovány v souladu s Metodickým pokynem MŠMT a dalšími dokumenty.   

Mimořádnou dotací byli financováni sportovci, kteří se zúčastnili  LPH Rio 2016. Celková výše dotace byla 923 tis a byla 

přidělena z MŠMT prostřednictvím ČPV až v říjnu, tedy po návratu z Ria. Bohužel se nepodařilo finanční prostředky získat 

počátkem roku, aby byla výrazněni financována sportovní příprava daných reprezentantů. 

 

Státní dotace MŠMT 2016:   

Program 1 Státní reprezentace   1 130 000 

Program 2 SC       800 000 

Program 3 Všeobecná sportovní činnost 2 600 000 

Program 3 Významné mez. Akce 500 000 

Program 4 Opravy a údržba (pro 1.CZP ČB) 167 200 

Dotace na přípravu Rio 2016 923 000 

Dotace ČSC na přípravu Rio 2016 200 000 

Nestátní prostředky ČPV:   

Příspěvek do svazů 800 000 

Příspěvek ČEZ na přípravu na Rio 253 000 

Příspěvek na mládež ČOV 156 000 

Nestátní prostředky ostatní:   

Grant HMP 250 000 

Přefakturace:   

Přefakturace na fyzické a právnické os. 1 328 000 

Příjmy z hospodářské činnosti 94 000 

CELKEM 9 201 200 

 

 

 



12 

 

Výdaje 2016 

 

finanční prostředky rozpočtované v roce 2016 byly rozdělovány schváleným klíčem rozpočtu.  V roce 2016 bylo 

rozpočtováno pro sportovní sekce 3.910 tis Kč. Tyto prostředky byly vynaloženy především na  účast na mezinárodních 

soutěžích, dále na částečnou podporu sportovní přípravy a materiálového vybavení. Paralympijská podpora cíleně 

alokovaná na sportovce, kteří se účastnili LPH Rio 2016 byla ve výši 923 tis. Podpora pořádání významné sportovní akce 

SP v lukostřelbě bylo přiděleno z dotačního programu VII/4  500tis, podpora sportovních akcí (turnajů, závodů, 

pohárových soutěží) bylo vynaloženo 88 tis Kč a sportovní kluby a tělovýchovné jednoty byly podpořeny částkou 400 tis 

Kč. Mzdové náklady včetně DPP pro trenéry, vedoucí sekcí, odměn pro funkcionáře a pořadatele činily 977 tis Kč a 

sociální a zdravotní pojištění 194 tis Kč. Provozní náklady včetně základního příspěvku ČPV 600tis činily 1021 tis Kč a 

náklady k přefakturaci činily 1.579 tis. Všechny výdaje ze státních prostředků proběhly v souladu s Metodickým 

pokynem MŠMT pro rok 2016 pro nakládání s přidělenými finančními prostředky v příslušných programech. 

Sportovní sekce 3 910 000 

Paralympijská podpora 923 000 

Podpora činnosti klubů a TJ 400 000 

Podpora významných mez. Soutěží 500 000 

Podpora regionálních soutěží  88 000 

Program 4 Opravy a údržba – 1.CZP ČB 167 200 

Grant HMP  250 000 

Mzdové prostředky vč. odměn medailistů, vedení sportů, trenérů,VV 977 000 

Odvody  194 000 

Režijní náklady 421 000 

Příspěvek ČPV 600 000 

Přefakturace 1 328 000 

CELKEM 9 158 200 

                         

 

Zpracovala : Mgr. Jaroslava Krakovičová   Schválil : Mgr. Viktor Zapletal 

V Praze dne 14.6.2017 

Seznam příloh: 

Příloha 1 Zápis ČS 2016 

Příloha 2 Výkaz zisku a ztráty 2016 

Příloha 3 Rozvaha 2016 

 



13 

 

Příloha 1: 

Zápis z členské schůze občanského sdružení ČATHS z.s. 
27. dubna 2016 v Praze, ČUS Zátopkova 100/1, 160 17 Praha 6, místnost č.209 

 

1. Zahájení Valné hromady místopředsedou ČATHS panem Viktorem Zapletalem. 
2. Bylo schváleno pracovní předsednictvo (1.hlasování)  

- Syrovátková Petra, Kacanu Eva, Zapletal Viktor 
- schváleno  53 – 0 – 0 (ano -  ne – zdržel se) 

3. Byla schválena  mandátová komise (2. hlasování)  
- Krakovičová Jaroslava, Pavlík Vojtěch 
- schváleno 53 – 0 - 0 

4. Byla schválená návrhová komise (3.hlasování) 
- Gronský Roman, Šnajdr David 
- schváleno 53 – 0 - 0 

5. Byl schválen zapisovatel VH a dva ověřovatelé zápisu Členské schůze ČATHS (4.hlasování)  
- zapisovatel: Andrea Věnseková 
- ověřovatelé: Lambert Zbyněk, Čáp Vladimír 
- schváleno 50 – 0 - 3 

6. Byl schválen program Členské schůze ČATHS (5.hlasování) 
- schváleno 53 – 0 - 0 

7. Byl schválen jednací řád Členské schůze ČATHS (6.hlasování) 
- schváleno 53 – 0 - 0 

8. Výroční práva o činnosti ČATHS za rok 2015 
- zprávu přednesl Viktor Zapletal, zhodnotil činnost všech 14 sportů zastoupených v ČATHS, ocenil úspěch 

sportovců na MS, ME, Světových pohárech a Evropských pohárech 
- Viktor Zapletal ve stručnosti nastínil otázku financování a současný stav sloučení svazů TP v ČPV – stav se 

jeví i při prozatímním negativním výsledku jednání ke sloučení, jako stabilní 
- ČSTPS nadále odmítá provedení hloubkového auditu svého účetnictví – tkz. due diligence – tato hloubková 

kontrola byla navržena na mimořádném jednání VG ČPV – kontrolu by provedla renomovaná auditorská 
společnost KPMG Česká republika v obou svazech a finanční náklady na provedení by hradil ČPV 

- ČATHS tento návrh přivítal a souhlasí, ČSTPS tuto povinnost nutnou pro pokračování jednání o sloučení 
svazů TP odmítá 

9. Zpráva o hospodaření ČATHS v roce 2015 
- zprávu přednesla Jaroslava Krakovičová 
- v příloze stručná zpráva o finančním hospodaření ČATHS v roce 2015 
- v příloze předběžný Výkaz zisku a ztrát 
- ČATHS po odevzdání daňového přiznání zveřejní finální podobu finančního hospodaření za rok 2015 ve 

Výroční zprávě 2015 
- předložený Výkaz zisku a ztrát se nebude výrazně měnit 

10. Zpráva Kontrolní a revizní komise 
- zprávu přednesla předsedkyně KRKu Věra Vodičková 
- kontrola KRKu proběhla v ČATHS dne 22.4.2016 
- kontrola se týkala vyúčtování dotací MŠMT na rok 2015 – Program VII_3 – Všeobecná sportovní činnost, 

Program VII_1 – Sportovní reprezentace, Program VII_4 – Významné sportovní akce (WRT lukostřelba), 
Program VII_2 – Sportovní centrum, Program IV – Údržba a provoz sportovních zařízení 

- ve všech programech proběhla namátková kontrola účetních dokladů 
- kontrola proběhla bez připomínek 

 
 

11. Paralympijské hry Rio 2016 
- základní informace přednesla Jaroslava Krakovičová a zástupci jednotlivých sportů 



14 

 

• atletika – Eva Kacanu, předpoklad účasti 4 mužů + 1-2 ženy na základě přidělených kvót (kvóty od IPC 
budou oznámeny 6.5.2016) 
• cyklistika – Viktor Zapletal, počet již přidělených kvót 6 mužů + 2 ženy, na účasti bude participovat i ČFSH, 
poprvé v historii máme zastoupení v soutěží handbiků žen 
• plavání – Andrea Věnseková, počet již přidělených kvót je 2 muži + 3 ženy (+ 1 divoká karta pro zástupce 
ČSZPS), na účasti by měli participovat 3 svazy tj. ČATHS, ČSZPS a ČSTPS 
• stolní tenis – Zbyněk Lambert, přidělené místa na jméno již v lednu 2016 – účastní se Daniel Horut – 
divoká karta, Ivan Karabec (ČATHS) a Jiří Suchánek (ČSTPS) 
• jachting, paradrezúra – Jaroslava Krakovičová, poprvé v historii má Česká republika zastoupení v těchto 
sportech – Daniel Bína (jachting) a Anastasja Vištálová vybojovali účastnické místa na základě postavení ve 
světovém žebříčku a kvalifikačních závodech 
• lukostřelba – Jan Procházka, v tuto dobu má Česká republika pouze jedno místo vybojované Davidem 
Drahonínským na MS 2015. Kvóty budou zveřejněny 30.4.2016 a další místa budou rozděleny po posledním 
kvalifikačním turnaji v Novém Městě nad Metují 10. – 20.6.2016 
• informace o počtu doprovodů přednesla Jaroslava Krakovičová, doprovody nejsou prozatím jasné, budou 
až po přidělení kvót v atletice a lukostřelbě 
• odlet na PH Rio 2016 bude dne 1.9. vládní letkou z letiště Gbely, návrat 20.9. 
• informace k vedení výpravy, Cargu atd. – vedení ČATHS bude své členy a účastníky informovat o všem v co 
nejkratší době po pravidelných schůzkách Přípravného štábu PH Rio 2016 

12. Sportovní sekce ČATHS a sportovní kluby ČATHS – akce roku 2016, finance, základna 
- Jaroslav Kňava přednesl zprávu o činnosti klubu TT, který dělá motivační akce, účastní se Českého poháru, 

informoval o problému vstupu do ČAST – není nutné vystoupit z ČATHS, pouze by byl problém v duplicitním 
vykazování výkonných hráčů 

- Tomáš Pouch přednesl zprávu o činnosti spolku Černí koně – cyklistika, uvádí problém s financováním, je 
snahou přidružit soutěže handicapovaných k soutěží zdravých – v jednotlivých případech chce pořadatel 
finanční taky spoluúčast 

- Libor Šnajdr a David Šnajdr informovali o pořádání kvalifikačního turnaje pro Rio 2016 v Novém Městě nad 
metují -  lukostřelba, tento turnaj je klíčový směrem k nominacím na Rio 2016, historie pořádání turnaje se 
datuje od roku 2012, na rok 2016 přihlášeno 41 států, 200 sportovců s doprovody, akce pořádaná i 
s kulturním programem pro děti i dospělé, významná společenská akce pro město 

- Vladimír Marčan informoval o pořádání Českého Poháru 2016 – účastní se cca 20 střelců, 
 soutěž má 3 kola 

- Květa Františková informovala o činnosti plaveckého kluby Vodomílek, který se zúčastňuje plaveckých 
soutěží v ČR – Sokolovo, Jindřichův Hradec, Brno 

- Eva Kacanu informovala o atletickém Českém Poháru 2016, soutěž má 6 kol, termíny jsou uvedeny 
v termínové listině, v atletice probíhá v současnosti generační výměna, upozornila na problém slučování 
kategorií v soutěžích IPC, sekce atletiky má několik nadějných mladých sportovců s předpoklady dalšího 
výkonnostního růstu 

- Martin Zach informoval o činnosti atletického oddílu Hvězda Pardubice a o účasti na mezinárodních 
závodech v Dubaji 

- Jaroslava Krakovičová informovala o nárůstu členské základny ČATHS o 246 členů – ve výsledku tento počet 
nenavýšil finanční dotace od MŠMT 

       PŘESTÁVKA 10 minut 

 
13. Zpráva mandátové komise 

- Mandátová komise podala zprávu, že na členské schůzi je přítomno 53 hlasů z 76 obeslaných a Členská 
schůze ČATHS je usnášeníschopná 

14. Různé 
15. Diskuze 

- 14 a 15 bod programu byl z organizačních důvodů spojen 



15 

 

- Vladimír Marčan – slučování kategorií existuje ve střelbě od začátků, uvádí úspěch střelce Františka 
Konečného na SP – 3.místo, i ve střelbě přetrvávají finanční problémy vzhledem k chybějícím sportovištím a 
finančně nedostupným zbraním (pistol od cca 15 tis.) 

- Petra Syrovátková – lyžování, sportovci absolvovali 5 závodů IPC AS, informovala o významné pomoci firmy 
Lusti ve věci poskytnutí lyžařského vybavení, cílem sekce lyžování je vyjetí bodů pro účast v sérii Evropského 
poháru a případně účast na ZPH 2018 Pchjongčchang 

16. Zpráva návrhové komise 
- Zprávu návrhové komise přednesl Roman Gronský  
- Usnesení č.1 

ČS ČATHS schvaluje ustavení pracovního předsednictva ve složení V. Zapletal, E. Kacanu,P. Syrovátková 

Pro:   53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 

- Usnesení č.2 

ČS ČATHS schvaluje ustavení mandátové komise ve složení J. Krakovičová, V. Pavlík 

Pro:   53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0 
- Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č.3 

ČS ČATHS schvaluje ustavení návrhové komise ve složení R. Gronský, D. Šnajdr 

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 

- Usnesení č.4 

ČS ČATHS schvaluje zapisovatele Andreu Věnsekovou a dva ověřovatele zápisu Členské schůze České 

asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. V. Čápa a Zbyňka Lamberta  

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení bylo přijato. 
 

- Usnesení č.5 

ČS ČATHS schvaluje Program jednání Členské schůze České asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení bylo přijato. 
 

- Usnesení č.6 

ČS ČATHS schvaluje Jednací řád Členské schůze České asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se:  0  

Usnesení bylo přijato. 

 

- Usnesení Usnesení č.7 

ČS ČATHS bere na vědomí Zprávu o činnosti ČATHS za r. 2015 přednesenou V. Zapletalem, předsedou 

ČATHS, ve které vyzdvihl nejen sportovní úspěchy dosažené sportovci ČATHS, ale také pořadatele národních 

a mezinárodních sportovních soutěží 

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 
Usnesení bylo přijato. 



16 

 

 

- Usnesení č.8 

ČS ČATHS bere na vědomí zprávu o činnosti ČATHS 2015 přednesenou J. Krakovičovou 

 

- Usnesení č.9 

Zprávu KRK o kontrole hospodaření ČATHS za r. 2015 přednesenou V. Vodičkovou 

 

- Usnesení č.10 

ČS  ČATHS byla informována o LPH 2016 Rio (1. – 20.9.) a byla konstatována letošní rekordní účast 8 sportů  

z ČR na těchto LPH (celkem cca 30 sportovců) (J. Krakovičovou) 

 

- Usnesení č.11 

ČS ČATHS schvaluje Zprávu mandátové komise Členské schůze České asociace tělesně handicapovaných 

sportovců, z.s. 

Pro: 53 hlasů    Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

- Usnesení č.12 

ČS ČATHS schvaluje zprávu návrhové komise  

Pro: 53 hlasů    Proti:   Zdrželi se:  
Usnesení bylo přijato. 
 

17. Závěr 
- ukončení Členské schůze ČATHS Viktorem Zapletalem 

 

Začátek jednání :  16:00 
Konec jednání :   18:50 
Přítomni :   viz prezenční listina 
Zapsal :   Andrea Věnseková 
Ověřil :   Zbyněk Lambert, Vladimír Čáp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Příloha 2: 

 



18 

 

 



19 

 

Příloha 3 

 



20 

 

 



21 

 

 



22 

 

 


